
PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE

PIRABENE   800 mg
PIRABENE 1200 mg

potahované tablety
(Piracetamum)

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro Vás důležité údaje.
Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Pirabene musíte užívat
pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl.
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu.
-      Bez porady s lékařem neužívejte přípravek déle než 8 týdnů. Jestliže se do 4 týdnů příznaky

onemocnění nezlepší, nebo se naopak zhoršují, či se vyskytnou nežádoucí účinky nebo nějaké
neobvyklé reakce, poraďte se o dalším užívání přípravku s lékařem.

V     příbalové informaci naleznete: 
1. Co je přípravek Pirabene a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Pirabene užívat 
3. Jak se přípravek Pirabene užívá 
4. Možné nežádoucí účinky
5 Uchovávání přípravku Pirabene
6. Další informace

1. CO JE PŘÍPRAVEK Pirabene A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Léčivá látka přípravku, piracetam, přímým působením na mozkové buňky zlepšuje schopnost učení,
paměť, bdělost a vědomí, a to jak u zdravých lidí, tak i u nemocných s poruchami funkce mozku z
různých příčin. Účinkem na červené krvinky, krevní destičky, složení krevní plazmy a mozkové cévy
zlepšuje prokrvení mozku.

Pirabene se užívá k léčbě zeslabených funkcí mozku u starších osob, které se projevují jako horší
paměť, snížení schopnosti  soustředit  se, nižší úroveň bdělosti,  změny nálady,  závratě, zanedbávání
hygienických návyků a poruchy chování. V těchto případech si nemocný může přípravek ordinovat
sám.

Pouze na doporučení lékaře se přípravek užívá k léčbě vývojové dyslexie u dětí (porucha projevující
se neschopností naučit se číst, přestože se dítěti dostává běžného výukového vedení, má přiměřenou
inteligenci a společensko-kulturní příležitost) k usnadnění učení a zlepšení paměťových funkcí. 

Rovněž pouze na doporučení lékaře se přípravek užívá k léčbě mozkových cévních příhod a následků
po  cévní  mozkové  příhodě,  k  léčbě  poruch  vědomí  a  závratí  vyvolaných  úrazem,  otravou  nebo
poruchou prokrvení mozku, k léčbě příznaků souvisejících s odvykáním při chronickém alkoholismu,
k  léčbě  duševních  příznaků  způsobených  poškozením mozku  u  chronických  alkoholiků  a  také  u
srpkovité chudokrevnosti a kortikální myoklonie (mimovolní krátkodobé rychlé záškuby jednotlivých
svalů bez hybného efektu nebo jen s jednosměrným pohybem, s původem v mozkové kůře).

Přípravek mohou užívat dospělí a mladiství a může být podáván dětem školního věku.

2. ČEMU MUSÍTE  VĚNOVAT  POZORNOST,  NEŽ ZAČNETE PŘÍPRAVEK  Pirabene
UŽÍVAT 

Neužívejte Pirabene:

1/4


